
 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ  TRÀ BÙI 

 

          Số:          /QĐ-UBND    

                                                      

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Trà Bùi, ngày 28 tháng 6 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Nhóm hộ thực hiện Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng 

đồng. Hỗ trợ bò cái vàng địa phương trên địa bàn xã Trà Bùi 

(Thuộc Dự án 2 – Đa dạng hóa sinh kế phát triển mô hình giảm nghèo - 

Nguồn vốn Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2022) 

   
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ BÙI 
 
   

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-UBND ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 

2021-2025; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ Quy 

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; Nghị 

định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ Quy định cơ 

chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; 

 Căn cứ Thông tư số 09/2022/TT-BLĐTBXH ngày 25/5/2022 của Bộ Lao 

động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn một số nội dung thực hiện đa dạng hóa 

sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo và hỗ trợ người lao động đi làm việc ở 

nước ngoài theo hợp đồng thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền 

vững giai đoạn 2021-2025; 

 Căn cứ Thông tư số 04/2022/TT-BNNPTNT ngày 11/7/2022 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn thực hiện hỗ trợ phát triển sản xuất 

trong lĩnh vực nông nghiệp thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền 

vững giai đoạn 2021-2025; 

 Căn cứ Thông tư số 46/2022/TT-BTC ngày 28/7/2022 của Bộ Tài chính Quy 

định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách Trung 

ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 

2021-2025; 

 Căn cứ Nghị quyết số 10/2022/NQ-HĐND ngày 07/7/2022 của HĐND tỉnh 

Quảng Ngãi Quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách nhà 

nước và mức vốn đối ứng của ngân sách cấp tỉnh, ngân sách cấp huyện thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh Quảng 

Ngãi giai đoạn 2021-2025; 



 Căn cứ Quyết định số 833/QĐ-UBND ngày 29/7/2022 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia 

giảm nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025; 

 Căn cứ Quyết định số 881/QĐ-UBND ngày 10/8/2022 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc phân bổ vốn sự nghiệp năm 2022 thực hiện Chương trình mục 

tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025. Nguồn vốn: Ngân sách 

Trung ương; 

 Căn cứ Quyết định số 3187/QĐ-UBND ngày 15/8/2022 của UBND huyện 

Trà Bồng về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện chương trình mục tiêu quốc 

gia giảm nghèo bền vững năm 2022. 
  

 Căn cứ Quyết định số 54/QĐ-UBND ngày 03/3/2022 của UBND xã Trà Bùi 

về việc chuyển nguồn ngân sách và số dư dự toán năm 2022 sang năm 2023; 

 Căn cứ Quyết định số 20/2023/QĐ-UBND ngày 19/5/2023 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc ban hành quy định cơ chế quay vòng một phần kinh phí hỗ trợ 

bằng tiền để luân chuyển trong cộng đồng theo từng dự án, phương án hỗ trợ phát 

triển sản xuất cộng đồng thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 

2021-2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;   

 Căn cứ văn bản đề nghị công nhận Nhóm hộ thực hiện Dự án hỗ trợ phát 

triển sản xuất cộng đồng. Hỗ trợ bò cái vàng địa phương trên địa bàn xã Trà Bùi 

(Thuộc Dự án 2 – Đa dạng hóa sinh kế phát triển mô hình giảm nghèo - Nguồn 

vốn Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2022); 

 Xét đề nghị của Văn phòng – Thống kê xã. 

 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Nhóm hộ thực hiện Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng 

đồng. Hỗ trợ bò cái vàng địa phương trên địa bàn xã Trà Bùi (Thuộc Dự án 2 – Đa 

dạng hóa sinh kế phát triển mô hình giảm nghèo - Nguồn vốn Chương trình 

MTQG giảm nghèo bền vững năm 2022) (sau đây gọi tắt là Nhóm hộ), gồm các 

thành viên có tên và chức danh như sau: 

* Trưởng nhóm: 

1. Ông: Hồ Văn Siêu   sinh năm: 1991 

 * Các thành viên: 

 2. Ông: Hồ Văn Đức       sinh năm: 1995 

 3. Ông: Hồ Thị Phượng    sinh năm: 1986 

 4. Ông: Đinh Văn Long  sinh năm: 1980 

 5. Ông: Hồ Văn Ngọc  sinh năm: 1995 

 6. Ông: Hồ Văn Thành  sinh năm: 1988 

 Điều 2. Nhiệm vụ của Nhóm hộ 

1. Nhóm hộ tiến hành xây dựng hồ sơ đề nghị dự án, phương án sản xuất. 

Hồ sơ phải bao gồm: Biên bản họp dân; kế hoạch sản xuất, kinh doanh, tiêu thụ sản 



phẩm; tổng chi phí dự án, đề nghị mức hỗ trợ từ ngân sách nhà nước, phần đóng 

góp của các thành viên tổ nhóm; kết quả thực hiện dự án; hình thức luân chuyển, 

cách thức quản lý hiện vật hoặc tiền luân chuyển quay vòng trong cộng đồng (nếu 

có); trách nhiệm giám sát của Ủy ban nhân dân cấp xã đối với quản lý hiện vật 

hoặc tiền luân chuyển; nhu cầu đào tạo, tập huấn về kỹ thuật; nội dung khác (nếu 

có) theo quy định của cơ quan có thẩm quyền tại địa phương. 

2. Nhóm hộ cộng đồng phải có thành viên có kinh nghiệm làm kinh tế giỏi. 

3. Các thành viên tham gia dự án phải đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật 

chất, lao động, tư liệu sản xuất đáp ứng nội dung của dự án và cam kết đảm bảo 

phần đối ứng thực hiện dự án. 

4. Sau khi hoàn thiện hồ sơ dự án Nhóm hộ gửi hồ sơ đề xuất dự án, phương 

án sản xuất đến Ủy ban nhân dân xã nơi dự kiến triển khai dự án để trình Ủy ban 

nhân dân huyện thẩm định dự án. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thực hiện kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng - Thống kê xã; Tài chính - Kế toán; Địa chính xã; Văn hóa 

- Xã hội và các ban ngành liên quan, thôn trưởng thôn Nước Nia chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi Nhận: 
- Như Điều 4; 

- TT Đảng uỷ; TT. HĐND xã; (BC) 

- CT, PCT UBND xã;                                                                                

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Hồ Văn Ba 

 


		2023-07-03T16:35:41+0700


		2023-07-03T16:41:55+0700


		2023-07-03T16:41:55+0700




